АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2023 о 1643-па

Об установлении публичного
сервитута на земельные участки в
целях строительства сетей
водоотведения и их
неотъемлемых технологических
частей

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
М2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, на основании ходатайства Общества с ограниченной
ответственностью «Инфраструкгурньте решения - 4» об установлении
публичного сервитута в целях строительства сетей водоотведения,
постановления администрации города Южно-Сахалинска от 17.05.2023 К
1403-па «Об утверждении проекта «Внесение изменений в проект межевания
территории по объекту «Комплексное развитие территории Уюн». Обеспечение
инженерно-транспортной инфраструктурой жилого комплекса», утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.04.2022 М2
978-па», концессионного соглашения М 013-1109 от 14.12.2021 по созданию и
использованию (эксплуатации) участков автомобильной дороги на территории
мунидипального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск»
(площадка «Уюю>), администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах Общества с ограниченной
ответственностью «Инфраструктурньге решения - 4» (ОГРН 1216500002333,
Ш-П-{ 6501314263) в целях строительства сетей водоотведения и их
неотъемлемых технологических частей, на земельные участки:

1.1. 65:01:0313001:218, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская;

1.2. 65:01:0313001:219, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская;

9

1.3. 65:01:0313001, местоположение: Российская Федерация, Сахалинская

область, г. Южно-Сахалинск, восточнее земельного участка с кадастровьим
номером 65:01:0312004:17.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).
3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением публичного сервитута: 11 мес.

5. Установить следующий график проведения работ при строительстве
объектов тепловых сетей и их неотъемлемых технологических частей в
границах земельного участка в кадастровом квартале 65:01:0313001:

проведение земляных и общестроительньтх работ — с 20.06.2023 по 20.06.2025;
выполнение благоустройства территории —с 20.06.2024 по 01.10.2025.

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
25.09.2007 Х 74 «0 введении в действие новой редакции санитарно
эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03

«Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий,

сооружений и иных объектов».
7. Расчет и внесение платы за публичный сервитут осуществляется в

соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
8. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:
- направить копию постановления об установлении публичного сервитута

в орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с
ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные

участки.
9. Обществу с ограниченной ответственностью «Инфраструктурные

решения - 4»:
- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской

Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости

земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 К
135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» для
определения размера платы за установленные ограничения;

- заключить с правообладателями земельных участков соглашения

об осуществлении публичного сервитута;
- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с
видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8
статьи 39.50 Земельного кодекса РФ.

з

10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска
опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города <(Южно-Сахалинсю> в течение пяти
рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

11. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента землепользования города Южно
Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

4

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 08.06.2023 !Ч21643—па

ОШIСАШТЕ иаоположштя iтлялц
IТ7’ серСЫжуТ ‘ЦЁЛЖТ слщоятелъ€тба сетей ‚одоот’ВДТ’2

(—---осж — ‘----рт..а.т (оа
-

Рахел 1
С—-- еб обьате

Харлхгервета объастi Оiнсжлже приiтрапа

3

Плахи объага
2 ЛОТрСОСТИ сЧ)С2д святчт 4 802 24 х:

сРлР)
Х{вьхериг... .ы объехта Вид 06ъею2 = ложуху Пу6лхй сщаiуТ в дела

строкаа стЯюведе
Сатiтжаяже ОГрiнлта озазообъектов кеххвое в
пределах зоа или i)’ааи. Устаксвмп. лублвчяьхй сервшуг в
вгересах Общества с отраялчевксй оветстлиосью

Iiжфрааружтуриые
р.iтт.т4”.

Целх. строкгезааво сетвоедж.
1Ъ6iш сехиуг ттлвлкваегся ил 10и
Исаапаовае заеаужас в сотВетсТЕяк с к’

.Iа%.ч — булет ното ша сушестважо
ваiууло в ижы с осуествле публычисто СрнаiуТI 11
мета

5

Разаел 2

Сведения о кестолол————— гра объею’

1. Система аюо”2ват МСС-65 зона 1

2. Сведен о харлкГера точт жра объеига

Срелжля

Обозачеяве Юораявты, м адрИТыЧеаая Описание
Ыетод оырселя

жараьтеряъа когрсвоегь обозяачеввж точаш
оижниг Х2ржТ?рвои

тн
Волват ва местности (ири

— ат’
‘раню’ Х ратгтрвсе

1 2 3 4 6 6

1 690 161,26 1 302 244,22 0,10

2 690165,43 1302249,86 030

3 690 150.73 1 302 260,12 0,10

4 690 126.63 1 302 266,51 0.10

5 69009631 1 302273,78 0,10

6 689999,21 1302284,44 0,10

7 639911,25 1 302 316,12 0,10

8 689909,13 1302329,45 0,10

9 689902,39 1302371,98 Аяагжчеметол 030 —

10 689 399,50 1 302 390,20 0,10

11 689 385,85 1 302 388,78 0,10

12 689897,81 [30232958 0,10

13 639 902,29 1 302 307,44 0,10

14 689 913,67 1 302 300,64 0,10

15 689 994,71 1 302 271,59 0,10

16 690 094,07 1 302 26033 0,10

1 690161,26 130224422 0,10

17 689 925,35 1 302 280,21 0,10

18 639 923,20 1 302 294,04 0,10

19 689914,35 1302296,57 Л-—--——юд 030 —

20 689 917,65 1 302 275,79 0,10

17 689 92535 1302 280,21 0,10

21 689663,53 1 302 599,44 0,10

22 6*9665,25 1 302 60530 0,10

23 629 66535 1 302 606,79 0,10

24 68964255 1302606,13 Алажя’аееход 0,10 —

25 629 64155 1 302 604,85 0,10

26 689 65425 1 302595,51 0,10

21 689 66353 1 302 599,44 0,10

3. Сведения о жар*ервьаiъчасти (частвЮ ж’раны объага

т.Ч9иввв.4л(ржзсь)нтаиажтнайалает

т
(нвъягтжиХчЮ

ийл)жонйахл’йсхАХАХ
вiэоалзаиияяаоiса-

ньоДчлэовшайлоаи
наэ’пои

таьсн090ж’оаьил’Вас’(ажчваавыалА)

ашэнояю.а3

сатпнсВльожхчиiалж’iжхозаои3

1Еиаил.аоо’1
Слсе%90НЫЖТВз(аааiаеж.’анагю..ллаиО

эюжч

9

Лсне2’т.мы, Тсдо’ны. ая’. н

а -

- с-та-с р •я с. с хазро* сти iлзл. ..ьаи

- ТЗЛтi..

тъ 1иреа р1ра а р т.Етт=а .ртТтп

- Гр= СЛЖ71ТС

1
— —24 ‚и.— 4Сд’ ‚%__ 4I’

______________________

20

с- ‚

7

?!
‘“Г!

1”,—

“
—

-“‚1

-4 !(

4_
1

;;ч

г
с
“

4

гттл н л, ;с таясэ с:ж; ы.тс:с:°х;с р-л сёнкта